
Čest památce
profesora Hillera,
prezidenta Kooperace
St. Gallen - Liberec a
zakladatele spolupráce
Libereckého kraje a
švýcarského kantonu
St. Gallen
12. 06. 2019 00:00

Hans Hiller (19. 2. 1927 - 2. 6. 2019)

Rodák  ze  švýcarského  St.  Gallenu,  zakladatel  organizace  Kooperace  Sankt  Gallen  –
Liberec, uskupení, které po Sametové revoluci umožnilo mnoha našim českým spoluobčanům
z různých oborů, aby ve Švýcarsku získali cenné zkušenosti.

Byl  to  právě Hans Hiller,  který po vzniku krajů navštívil  představitele  kantonální  vlády s
návrhem, aby se dosavadní vztahy mezi oběma zeměmi staly oficiálními. A tak jeho zásluhou
získal Liberecký kraj v roce 2001 v kantonu St. Gallen spolehlivého a cenného partnera.

Hejtman Martin Půta udělil  před 4 lety Poctu hejtmana.  Profesor Hiller  byl  také čestným
občanem Liberce.

Síly opustily profesora Hillera v úctyhodném věku nedožitých 93 let.

Pane  profesore,  děkujeme  za  Vaši  úžasnou  práci  a  nikdy  na  Vás  zde  v  Libereckém  kraji
nezapomeneme.


